

केन्द्रीय विद्यालय वायुसेना स्थल बोरझार माउंटेन शैडो, पोस्टऑफिस अजारा - गुवाहाटी - 781017 KENDRIYA VIDYALAYA, AFS, BORJHAR

Mountain Shadow, P.O.-Azara, Guwahati -781017

Phone- 0361-2840324, Fax- 0361- 2841728

Website: http://borjhar.kvs.ac.in Email: kvafsborjhar@gmail.com, ppl.borjhar@kvs.gov.in CBSE Affiliation No.- 200001, CBSE SCHOOL NO.- 39267, KV CODE- 1467, STATION CODE- 251

Ref- 350/KVB/2019-20/

Date-16-03-2020

प्रिय अभिभावक गण.

केवी ए एफ एस बोरझार परिवार से सत्र की बधाई!

शैक्षणिक सत्र 2019-20 लगभग समाप्त हो गया है और हम आशा करते हैं कि आपके बच्चे ने इस सत्र में अपना सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन किया है। केवी एएफएस बोरझार सभी क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने की कोशिश कर रहा है और केवी एएफएस बोरझार की प्रगति के मार्ग में आने वाली सभी बाधाओं को दूर करने के लिए आपका निरंतर समर्थन प्रमुख ताकत है।

आगामी शैक्षणिक सत्र 2020-21 केवी ए एफ एस बोरझार के लिए बहुत चुनौतीपूर्ण होने वाला है क्योंकि विद्यालय को माध्यमिक और प्राथमिक के लिए दो अलग-अलग समयों में स्कूल चलाने का निर्देश दिया गया है। पहली अप्रैल 2020 से, छठी से बारहवीं तक (सभी अनुभाग) की माध्यमिक खंड की कक्षाएं गर्मियों के दौरान सुबह 6.55 बजे शुरू होंगी और कक्षाएं 12.10 बजे खत्म हो जाएंगी। प्राथमिक खंड । से V (सभी अनुभाग) की कक्षाएं दोपहर 12.20 बजे शुरू होंगी और शाम 5.35 बजे तक जारी रहेंगी। आवश्यकता के अनुसार सर्दियों के लिए समय बदल दिया जाएगा।

इस परिवर्तन को कक्षा की कमी की समस्या को दूर करने के लिए अभ्यास करने के लिए कहा गया है क्योंकि विद्यालय (नए भवन को छोड़कर) के कुछ हिस्से को सक्षम प्राधिकारी द्वारा असुरक्षित घोषित किया गया है। के वी एस ने माध्यमिक और प्राथमिक दोनों वर्गों के लिए समान कक्षाओं का उपयोग करते हुए, विद्यालय के कुछ हिस्सों की मरम्मत कर दिए और विद्यालय को दो पाली में चलाने के लिए निर्देश दिया है। नई बिल्डिंग बनने तक कक्षाओं को बनाए रखने के लिए यह एकमात्र विकल्प बचा है। हम विद्यालय प्रबंधन समिति के हमारे सम्माननीय अध्यक्ष के आभारी हैं जिन्होंने के वी एस मुख्यालय के साथ अपने पत्राचार के माध्यम से कक्षाओं की मरम्मत प्रक्रिया को तेज करने के लिए और इस संबंध में हर प्रकार से हमारा मार्गदर्शन किया है।

इस विषय पर विद्यालय प्रबंधन समिति और अभिभावक शिक्षक संघ की बैठक में विस्तार से चर्चा की गई, जिन्होंने छोटे बच्चों की सुविधा को ध्यान में रखते हुए दूसरी पाली में प्राथमिक खंड कक्षाएं चलाने का सुझाव दिया है। हम जानते हैं कि यह नया समय हम सभी के लिए बहुत चुनौतीपूर्ण हो सकता है, लेकिन छात्रों की सुरक्षा के लिहाज से यह अत्यंत आवश्यक और महत्वपूर्ण है क्योंकि विद्यालय असुरक्षित इमारत में नहीं चल सकते। यहां तक कि स्कूल प्रशासन भी इस अभ्यास में विभिन्न नई चुनौतियों का सामना करने जा रहा है।

हम इस संबंध में हमारे साथ आपके सतत और सकारात्मक सहयोग की अपेक्षा कर रहे हैं और इस विद्यालय का समर्थन शैक्षिक के साथ-साथ अन्य क्षेत्रों में उत्कृष्टता की अपनी यात्रा को बनाए रखने के लिए करते हैं। नई चुनौतियां सामने आते ही हम हमेशा संपर्क में रहेंगे।

शुभकामनाओं सहित,

(स्निग्धा आनंद) प्राचार्य/Principal केर्निव **बोर्ग्झार्स**K.V. Borjhar

रुप्ति **चरिह्मस्**/K.V. Borjhar गुवाहाटी-१७/Guwahati-17

NB-2 शिफ्ट के लिए मॉडल समर टाइमिंग अगले पेज में संलग्न है

केन्द्रीय विद्यालय वायुसेना स्थल बोरझार माउंटेन शैडो, पोस्ट ऑफिस अजारा - गुवाहाटी - 781017 KENDRIYA VIDYALAYA, AFS, BORJHAR

Mountain Shadow, P.O.-Azara, Guwahati -781017 Phone- 0361-2840324, Fax- 0361- 2841728

Website: http://borjhar.kvs.ac.in Email: kvafsborjhar@gmail.com, ppl.borjhar@kvs.gov.in CBSE Affiliation No.- 200001, CBSE SCHOOL NO.- 39267, KV CODE- 1467, STATION CODE- 251

Ref- 350/KVB/2019-20/

Date-16-03-2020

Dear Parents,

Sessions Greetings from KV AFS Borjhar family!

The academic session 2019-20 has almost come to the end and we hope that your ward has done his/ her best in this session. KV AFS Borjhar has been trying to excel in all the fields and your continuous support is the key strength to overcome all the obstacles in the path of progress of KV AFS Borjhar.

The coming academic session 2020-21 is going to be a very challenging one for KV AFS Borjhar as the vidyalaya has been directed to run the school in two separate timings for Secondary and Primary w.e.f. 1st April 2020. The Secondary Section classes from VI to XII (all sections) would start at 6.55 am during summer and the classes will be over by 12.10 PM. The classes of Primary Section from I to V (all sections) would begin at 12.20 PM and will continue till 5.35 PM. The timing for the winter would be changed as per the need.

This changes have been asked to practice to overcome the problem of the shortage of classrooms as some portion of the vidyalaya (except new building) have been declared unsafe by the competent authority. KVS has completed the repairing of some parts of the vidyalaya to run the vidyalaya in two shifts utilizing the same classrooms for both Secondary and Primary sections. This is the only option left to maintain the classes till the new building comes up. We are thankful to our honourable Chairman of Vidyalaya Management Committee who has guided us in this regard to speed up the repairing process of the classrooms through his correspondence with the KVS HQ.

The matter was discussed in details in the Vidyalaya Management Committee and Parent Teachers' Association meeting who have suggested running Primary Section classes in the second shift keeping in view the convenience of the small kids. We are aware that this new timing may be a very challenging one for all of us, but it is very essential and important in terms of safety and security of the students as the school cannot run in an unsafe school building. Even the School administration is also going to face different new challenges in this practice as well.

We are expecting your continuous and sincere co-operation with us in this regard and support this vidyalaya to maintain its journey of excellence in academics as well as in other fields. We will be always in touch as soon as the new challenges arises.

With regards,

के०वि० बोरझार/K.V. Borjhar

Model summer timing for 2 shift at KV AFS Borjhar

ाहारी मुह्मिर्वी सर्वाची Timings			2 shift at KV A	FS Borjhai			
Penodsy Reporting Timings	FII	FIRST SHIFT (Secondary)			SECOND SHIFT (Primary)		
TEACHERS' REPORTING		6.40			11.30	1	
STUDENTS' REPORTING		6.50	Duration	12.15		Duration	
ASSEMBLY (Morning)	6.55	7.10	15		1		
1ST	7.10	7.45	35	12.20	12.55	35	
2ND	7.45	8.20	35	12.55	1.30	35	
3RD	8.20	8.55	35	1.30	2.05	35	
4TH	8.55	9-30	35	2.05	2.40	35	
RECESS	9-30	9.50	20	2.40	3.00		
5TH	9.50	10.25	35	3.00	3.35	20	
6TH	10.25	11.00	35	3.35		35	
7TH	11.00	11.35	35		4.10	35	
8TH	11.35	12.10	35	4.10	4.45	35	
ASSEMBLY (Evening)			33	4.45	5.20	35	
				5.20	5.35	15	
STUDENTS' CLASS OVER		12.10		5.35			
TEACHERS' SIGN OFF	1.00			5.50			